[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВО УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

  КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
 __28.02.2020г_                        п. Кировский                                 №__11___
Об утверждении  кодов дополнительной классификации по расходам районного бюджета в части субсидий учреждениям, не связанным с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и  кодов цели субсидий на иные цели

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях реализации решений Думы Кировского муниципального района от 16.12.2019г №212 НПА «О районном бюджете Кировского муниципального района на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов», приказом ФЭУ администрации № 12/1 от 18.12.2012 г. «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств районного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить коды дополнительной классификации по расходам районного бюджета в части субсидий на иные цели учреждениям, не связанным с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и  кодов цели субсидий на иные цели

2. Отделу по формированию и исполнению бюджета (Довматенко О.К.) довести настоящий Приказ до сведения подведомственных учреждений Кировского муниципального района.
3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль  за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления

      Ю. Н. Игнатова
УТВЕРЖДЕН
приказом финансово управления администрации Кировского

муниципального района

                                                                                                                от _____________ № ____
Коды дополнительной классификации

по расходам районного бюджета в части субсидий бюджетным учреждениям, не связанным с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
	№ п/п
	Код дополни-тельной класси-фикации
	Наименование дополнительной классификации

	1
	2
	3

	1.

	Дополнительная классификация расходов за счет средств местного бюджета в части субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат при оказании муниципальных услуг (выполнении работ) в соответствии с муниципальным заданием

	1.1.

	10
	Расходы на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств местного бюджета, в  целях софинансирования которых из бюджета Приморского края предоставляются субсидии

	1.2.
	11
	Финансовое обеспечение клубных учреждений сельских поселений (Крыловское сельское поселение (оказание услуг, выполнение работ)

	1.3.
	12
	Противопожарная безопасность образовательных учреждений

	1.4.
	13
	Расходы по музеям, МБУ КДЦ

	1.5.
	15
	Мероприятия по подготовке и повышению кадров

	1.6.
	16
	Мероприятия по развитию и поддержке образовательных учреждений

	1.7.
	17
	Мероприятия по развитию и поддержке дошкольных образовательных учреждений

	1.8.
	19

	Профилактика безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних

	1.9.
	18
	Санитарно-эпидемиологическая безопасность образовательных учреждений

	1.10.
	20
	Финансовое обеспечение клубных учреждений сельских поселений (Руновское сельское поселение (оказание услуг, выполнение работ)

	1.11.
	21
	Расходы по поселениям  (переданные полномочия по культуре)

	1.12.
	23
	Субсидии на иные цели бюджетным учреждениям (расходы на развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. чел.) за счет средств местного бюджета

	1.13
	22
	Субсидии на иные цели бюджетных учреждений (на комплектование книжных фондов библиотек)

	1.14
	и/л
	Выплаты по исковым требованиям на основании решения суда

	1.15
	28
	Профилактика экстремизма и терроризма

	1.16
	29
	Субсидия на организацию и проведение мероприятий

	1.17
	34
	Субвенции на организацию и обеспечение  оздоровления и отдыха детей Приморского края (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время). Питание

	1.18.
	37
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных учреждениях

	1.19
	25
	Субсидия на ремонт, реконструкцию в объекты муниципальной собственности

	2.

	Дополнительная классификация расходов за счет средств краевого бюджета в части межбюджетных трансфертов в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставление которых из краевого бюджета в бюджет Кировского муниципального района осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета Кировского муниципального района

	2.1.
	3М
	Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на осуществление отдельных государственных полномочий Приморского края по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращениям с животными без владельцев

	2.2.
	4М
	Субвенции на организацию и обеспечение оздоровления и отдыха детей Приморского края (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время)

	2.3.
	6М
	Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных учреждений Приморского края

	2.4.
	7М
	Субвенции на выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных  полномочий по государственному управлению  охраной труда

	2.5.
	10М
	Субвенции на создание и обеспечение комиссий по делам несовершеннолетних и защиты их прав

	2.6.
	12М
	Субвенции на реализацию отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных  комиссий

	2.7.
	13М
	Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Приморского края

	2.8.
	24М
	Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края

	2.9.
	25М
	Субвенции на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями

	2.10.
	25МИ
	Субвенции на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями (по расходам инвестиционного характера)

	2.11.
	26М
	Субвенции на выплату компенсации части родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

	2.12.
	28М
	Субвенции на регистрацию и учет граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов крайнего Севера и приравненных к ним местностям

	2.13.
	32М
	Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-техническим оборудованием библиотек

	2.14.
	44М
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	2.15.
	58М
	Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Приморского края

	2.16.
	59М
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

	2.17.
	63М
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на обеспечение граждан твердым топливом

	2.18.
	65М
	Субвенции, передаваемые органам местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Приморского края на реализацию государственного полномочия по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования

	2.19
	19-Б98
	Субсидии бюджета муниципальных образований на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	2.20.
	20-51200-00000-00000
	Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	2.21.

20-59000-00000-00000
	Субвенции на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния

	2.20
	55М
	Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию государственных полномочий органов опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних

	2.21
	54М
	Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию государственных полномочий по социальной поддержке детей, оставшихся без попечения родителей, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей

	2.22
	50М
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на приобретение музыкальных инструментов и художественного инвентаря для учреждений дополнительного образований детей в сфере культуры

	2.23
	2МИР
	Субсидия из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на реконструкцию объектов спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности, в том числе на проектно-изыскательские работы и разработку проектно-сметной документации

	2.24
	20-52600-00000-00000
	Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию государственных полномочий по назначению и предоставлению выплаты единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью

PAGE
4